UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Acta Synodalia Dioecesana Ecclesiae Mediolanensis, Pars Secunda

**Borromeo, Carlo**

**Brixiae, 1603**

Decretum. XXXVII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11399**

## Decretum. XXXV.

Altaria in-  
stauranda,  
& à quibus,  
& qua ratio  
ne.

ALTARIA vbiq; in omni eccle-  
sia instaurantur, necessarijsq; ad eorū  
cultum, & Missæ sacrificium indumen-  
tis atque ornamentis instruantur; can-  
cellis ferreis, aut marmoreis, aut saltem  
(si minus per facultates fieri potest) li-  
gneis circumsepantur; idq; omne ad  
præscriptam nostram formam.

Hoc autem per eos præstetur, quibus  
ex fundatione, aliove iure, onus eiusmo-  
di potissimum impostum est.

Si nulli ij sint, altarium eorundem cen-  
sus, legatove sacri in ijs faciendi causa re-  
lictō fiat.

Si verò satis inde non est, vel nullus  
sensus; moneantur qui in illis aliquod si-  
bi ius esse persuadent, vt præstent, aut  
suppleant; siue vniuersitates sint, aut so-  
dalitates, siue ecclesiæ, ecclesiasticæve  
fabricæ, vel piorum locorum curatores,  
siue fundatorum aut institutorum hære-  
des, successoresve, siue quiuis alij.

Sin autem neque ij sint, qui hoc præsta-  
re debebunt, neque qui spontè velint;  
tunc id planè fiat eorum impensis, ad  
quos reliqua instauratio & ornatus Ec-  
clesiæ pertinet.

Quòd si quatuor post huius synodi pro-  
mulgationem mensibus minus præste-  
tur, vt præscriptum est; neque sint qui iu-  
re ad id compelli possint: illa altaria a-  
moueri iubemus, eorum iuribus & oner-  
ibus per nos ad maius, aliudve altare  
eiusdem ecclesiæ, aut intra parochialis  
ecclesiæ fines positum, translatis, quod  
debito apparatu, ornatoq; necessario in-  
structum sit; aut commodius pro census  
ratione instrui possit: idq; nisi vel huic  
incommodo aliter iussu nostro occurrat;  
vel hoc magis expedire censuerim-  
us, vt quorum altarium exiguus cen-  
sus ad id præstandum, & reliqua onera  
eisdem adjuncta sustinenda latis nō est,  
eorū oneribus omnino aut in parte per  
aliquod temporis spatium subleuatis,  
huic instauratiōi, apparatui, & orna-  
tui ad ea munera pertinenti satisfieri  
decernamus.

## Decretum. XXXVI.

IN Ecclesia, cum omnia honestè, &  
parata sint secundum ordinem fieri oportere bea-

tus Apostolus Paulus moneat; ea vetus à vniuersitate  
fuit, non sine aliqua multiplici præte-  
rea mysteriorum significatione consue-  
tudo instituta, vt in templo Dei separa-  
tim à foeminis viri essent.

Quod institutum, cum ad pietatis Chri-  
stianæ cultum fidelibus prodesse com-  
pertum sit; tum eiusmodi est, quo inter-  
misso, sæpè grauium Dei offensionum oc-  
casio suborta est.

Quare vniuscuiusque ecclesiæ Rectoris  
cura sit, vt illi in parochiali ecclesia lo-  
co à mulieribus distincto, vbi commo-  
dè fieri potest, semper sint.

Quibus verò in ecclesijs vel stationes  
sunt, vel indulgentiæ celebrantur, vel  
dies festus, aliqui dve aliud agitur, cuius  
causa frequens populi concursus esse so-  
leat; in illis ea separationis distinctio-  
nisve ratio seruetur, vt panno longè per  
ecclesias obducto quo partitio fiat, aut  
alia ratione nobis probata, in vnam par-  
tem viri, in alteram foemine ad oran-  
dum conueniant.

## Decretum. XXXVII.

ARMA, vexilla, trophæa, aliaque  
victoriæ monumenta, sepulera quam-  
vis inania in sublimi loco collocata, aut  
è parietibus prominentia, quæ ab eccle-  
sijs amoueri decreto provinciali iussi-  
mus, è coemiterijs item, & sacris alijs lo-  
cis amoueantur.

Nec verò ijs ipsis locis in posterum exe-  
discentur, collocentur, affigantur, aut su-  
spendantur.

## Decretum. XXXVIII.

DECIMAS ecclesiasticis homini-  
bus debitas de quibusvis fructibus fru-  
gibusve, etiam antequàm illæ ad areas,  
domumve non asportatæ, dum adhuc in  
fundo, vel in ipsis paleis sunt, exigi lice-  
re declaramus ac decernimus.

Licere item statuimus & declaramus,  
(si id illi maluerint) eorundem fructuū  
frugumve descriptionem, æstimationē-  
que fieri illos curare, proq; illius æsti-  
mationis ratione exigere.

Primitias item, quibus in locis et sol-  
utuntur, ab hominibus tum nobiles, tum  
ignobiles & rusticis hominibus  
solui debere sancimus ac iubemus: idq;  
ad

Quædā à ce-  
miterijs a-  
mouenda.  
Prou. i. iij.  
de sepult. g.  
36.

De decimis  
ac primitijs.